
2023 年 10 月 

各位 

武田薬品工業株式会社 

 

ヌバキソビッド®筋注の供給に関するお知らせ 

 

謹啓 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度、弊社が製造販売する組換えコロナウイルス(SARS-CoV-2)ワクチン「ヌバキソビッ

ド®筋注」(以下「本ワクチン」)につきまして、現在、流通しておりますロット番号 NP009*

の有効期限である 2023 年 12 月 25 日をもちまして、2023 年度の供給を終了させていただ

きます。2023 年 12 月 26 日以降、本ワクチンを使用することのないようご注意ください。 

現在、変異株の流行状況を考慮した本ワクチンの 2024 年度以降の供給再開に向けた準備に

取り組んでおります。 

本ワクチンの接種をご希望される方々をはじめ、医療関係者および予防接種従事者の皆様

には、多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

【対象品目】 

製品名 包装規格 製造販売元 

ヌバキソビッド®筋注 1V 武田薬品工業株式会社 

 

 

*ロット番号(製造番号)：NP009 有効期限 2023年12月25日(印字されている有効期限 

2023年7月25日)を超えて、使用することのないようご注意ください。 

 

 

＜本件お問い合わせ先＞ 

武田薬品工業株式会社 くすり相談室 電話番号：0120-566-587 

受付時間 平日 9:00 - 17:30 (土日祝日・弊社休業日を除く) 

 

以上 

 

 

 


